
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

Об утверждении плана работы Собрания 
депутатов Константиновского района на 
2024 год. 
 

Принято 

Собранием депутатов 

 

22.12.2023 г. 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Константиновский район», Положением и Регламентом Собрания депутатов 

Константиновского района, 

 

Собрание депутатов Константиновского района 

решило: 

 

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Константиновского района на  

2024 год согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

Глава Константиновского района   

 
 

     

                             В.О.Голиков 

 

г. Константиновск 

22.12.2023 г. 

№ 120 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Собрания депутатов Константиновского 

района «Об утверждении плана работы Собрания 

депутатов Константиновского района на 2024 год.» 

от 22.12.2023 г. № 120 

 

План  работы Собрания депутатов 

Константиновского района на 2024 год. 

№ 

п/п Наименование вопроса Квартал  

1. 

1. «Об итогах работы с обращениями граждан, поступивших в 

Администрацию Константиновского района за 2023 год». 

Докладчик: Начальник общего отдела. 

2. «О работе Отдела Министерства Внутренних дел РФ по 

Константиновскому району за 2-е полугодие 2023 года». 

Докладчик: Начальник ОМВД РФ по Константиновскому 

району. 

3. «Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества в 2023 

году» 

Докладчик: Начальник отдела имущественных отношений  

4. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты 

Константиновского района за 2023 год. 

Докладчик: Председатель КСП Константиновского района 

5. «Утверждение отчета об итогах работы Главы Администрации 

Константиновского района и Администрации Константиновского 

района за 2023 год» 

Докладчик: Глава Администрации Константиновского района 

6. «Отчет о работе Собрания депутатов Константиновского 

района за 2023 год». 

Докладчик: Председатель Собрания депутатов - глава  

Константиновского района. 

7. О ходе реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Социальная поддержка граждан» 

Докладчик: Заведующий МУ «Отдел социальной защиты 

населения Администрации Константиновского района» 

I 

2. 

1.  «Об отчете об исполнении бюджета Константиновского 

района за 2023 год». 

Докладчик: Заведующий МУ Финансовым отделом 

Администрации Константиновского района. 

2. О ходе реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Территориальное планирование и 

обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Константиновского района»  

Докладчик: Заместитель Главы Администрации 

Константиновского района» 

II 

3. 
1. «О работе Отдела Министерства Внутренних дел РФ по 

Константиновскому району за 1-е полугодие 2024 года». 
III 



 

Докладчик: Начальник ОМВД РФ по Константиновскому 

району. 

3. «О ходе реализации Муниципальной программы 

Константиновского района «Молодёжь Константиновского 

района» 

Докладчик: Начальник сектора по работе с молодёжью. 

4. О ходе реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие культуры и туризма» 

Докладчик: заведующий МУ «Отдел культуры и искусства 

Администрации Константиновского района» 

4. 

1. «Утверждение бюджета Константиновского района на 2025 год 

и на плановый период 2026 – 2027».  

Докладчик: Заведующий финансовым отделом Администрации 

Константиновского района. 

 2. «О ходе реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие транспортной системы»  

Докладчик: Заместитель Главы Администрации 

Константиновского района. 

3. «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества на 2025 год». 

Докладчик: Начальник отдела имущественных отношений. 

4. «Об установлении ставок арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена». 

Докладчик: Начальник отдела имущественных отношений. 

5. «Утверждение плана работы Собрания депутатов 

Константиновского района на 2025 год». 

Докладчик: Председатель Собрания депутатов 

Константиновского района. 

6. О ходе реализации муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие образования» 

Докладчик: заведующий МУ «Отдел образования 

Администрации Константиновского района» 

 

IV 

 


